COSTO TOTAL DEL PRESENTEPROCESO ARBITRAL Y CONCURRENTEMENTE

CON LA INDEMNIZACiÓN POR LOSDAÑOS Y PERJUICIOS EN LOSCUALES HA

INCURRIDO AL CONTRATAR LOSSERVICIOS DELRECURRENTEEN FUNCION A

UN EXPEDIENTETECNICO TOTALMENTE DEFECTUOSO. DAÑO EMERGENTE.

POR EL MONTO ASCENDENTE A LA SUMA DE SI. 150.000.00 CIENTO

CINCUENTA MIL NUEVOS CON 00/100 NUEVOS SOLES;

d. PRETENSIONACCESORIA DEVENIDA DE LA PRETENSiÓNPRINCIPAL NÚMERO

UNO: QUE. DE DECLARARSE INFUNDADA LA PRETENSiÓN PRINCIPAL

NÚMERO UNO. SOLICITO A VUESTRO DESPACHO QUE EN DECISION

AABmUJE AD. HOC ENTllt '';'

FUNDAMENTADA ORDENE AL MUNICIPIO DISTRITALDEVICCO A REALIZAREL

[...]

"Mejoramiento Del Camino Vecinal Vicco - Puente

U mayo, DistritoDe Vicco, Provincia Posca. Pasco" el monto de S/. 11'673.665.55Once

MillonesSeiscientosSetenta YTresMil SeiscientosSesentaYCuatro MilCon 55/100 Nuevos

Soles.siendo el monto diferencial la suma de 5/. 4'010.457.08Cuatro Millones Diez Mil

Cuatrocientos Cincuenta Y Siete Con 08/100 Nuevos Soles,monto económico que mi

representada perderfa de persistiresta situación. por lo que recurrimosa este medio de

equilibrio contractual para cesar nuestro detrimento patrimonial.

El sustento de esta pretensión en la presente relación contractual lo constituye el

[...]

Vicco, al contratar los servicios del recurrente por el monto de S/. 7'663, 208.47 Siete

Millones Seiscientos Sesenta Y Tres Mil Doscientos Ocho Con 47/100 Nuevos Soles a

sabiendas que era un presupuesto insuficiente, encontrándose un desfase económico

de mós de SI. 4'01 0,457.08 Cuatro Millones Diez Mil Cuatrocientos Cincuenta YSiete Con

08/ I00 NuevosSoles,que el contratista ha invertido en parte significativa en la obra bajo

Litis, pese a no estar considerado en el presupuesto de obra, ergo si existe la

comprobada obligación de que el demandado proceda con el pago de esta

ejecución con el saldo por valorizar en la obra, en función a que su despacho ordene

[...]

patrimonial conllevaria a una situación de enriquecimiento sin causa del demandado,

hecho que debe ser corregido por su despacho, ya que como consecuencia de la

suscripción del contrato mencionado, el recurrente ha sufrido hasta la actualidad en la

actualidad una pérdida de supatrimonio ascendente a la suma de SI.2' 157,410.00(Dos

Millones ciento cincuenta y siete mil cuatrocientos diez con 00/100 nuevos soles)hecho

que ha reducido significativamente nuestro patrimonio social y ha puesto en riesgo la

subsistenciade nuestrasempresas y la de nuestra familias y trabajadores.

Mencionando también la demandante, que se ha visto en la obligación de valorizar el

[...]

Proceso Arbitral Y Concurrentemente Con La Indemnización Por Los Daños Y

Perjuicios En Los Cuales Ha Incurrido Al Contratar Los Servicios Del Recurrente En

Función A Un Expediente Técnico Totalmente Defectuoso, Daño Emergente, Por

El Monto Ascendente A La Suma De SI. 150,000.00 Ciento Cincuenta Mil Nuevos

Con 00/100 Nuevos Soles.

4. Determinar Si Corresponde Ordenar A La Municipalidad Distrital De Vicco A

Realizar El Corte Y Liquidación De La Obra "Mejoramiento Del Camino Vecinal

Vicco - Puente Upamayo, Distrito De Vicco, Provincia Paseo - Paseo" Con El

[...]

en el estado en el que se encuentra.

~ PUNTO CONTROVERTIDO NUMERO CINCO:

Determinar SICorresponde Ordenar A La Municipalidad Distrital De Vicco

A Realizar El Pago A Favor Del Consorcio San Cristóbal 11Del Saldo

Económico Por Valorizar Ascendente Al Monto SI. J '864.542.25 Un Millón

Ochocientos Sesenta Y Cuatro Mil Quinientos Cuarenta Y Dos Con 25/l00

Nuevos Soles.

Sobre este punto controvertido que es producto de la pretensión subordinada principal

número dos, y que la accionante ha considerado en su escrito de demanda (quinto

ontrovertido) argumentando la demandante que "ha venido ejecutando y